TÒA ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 12 – PHÚ THỌ

Số: 41/2026/QĐST- HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 09 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ các Điều 88, 89, 91, khoản 2 Điều 101, khoản 2 Điều 102 của Luật Hôn

nhân và Gia đình;

Căn cứ Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí và lệ phí Tòa án.

 Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 30 tháng 01 năm 2026 về việc các đương

sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Hôn nhân gia đình thụ lý

số: 234/2025/TLST- HNGĐ ngày 01 tháng 12 năm 2025.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về việc

giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự không vi

phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Tại bản Kết luận phân tích ADN số 231715IG/DNA ngày 28/9/2023 của Công ty

TNHH đầu tư và công nghệ GENPLUS kết luận: Anh Nguyễn D L và cháu Nguyễn Đức

D (tên dự định đặt) có mối quan hệ huyết thống bố – con với xác suất > 99.9999%.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có đương

sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

  - Nguyên đơn: Chị Mai Thị H – Sinh năm 1998.

 - Bị đơn: Anh Nguyễn D L – Sinh năm 1997

  Cùng cư trú tại: Xóm Bắc Sơn, xã Thung Nai, tỉnh Phú Thọ.

 2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1. Xác định anh Nguyễn D L, sinh năm 1997, căn cước công dân số

017097004049, nơi cư trú: Xóm Bắc Sơn, xã Thung Nai, tỉnh Phú Thọ la cha đẻ cháu

Nguyễn Đức D (tên dự định đặt) sinh ngày 04/9/2021, giới tính: Nam (có Giấy chứng

sinh số 14 quyển số 21/2021/GCSv-SĐ do Bệnh viện sản nhi Bắc Ninh cấp ngày

04/9/2021). Cháu Nguyễn Đức D do chị Mai Thị H sinh ra.

2.2. Chị H và anh L có các quyền và nghĩa vụ của cha, mẹ đối với con (cháu D)

theo quy định của pháp luật. Chị H và anh L có quyền đến các cơ quan có thẩm quyền để

thực hiện các giấy tờ thủ tục liên quan đến hộ tịch của cháu Nguyễn Đức D

2.3. Về án phí: Các đương sự thuộc trường hợp được miễn án phí sơ thẩm.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Phú Thọ;

- THADS tỉnh Phú Thọ;

- Viện KSND khu vực 12 – Phú Thọ;

- Đương sự;

- UBND xã Thung Nai;

- Lưu hồ sơ vụ án

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Thu Hà